
渉外担当者訪問時の現金・通帳等のお預かり、渉外担当者訪問時の現金・通帳等のお預かり、
及びご返却時の電子サイン記入の及びご返却時の電子サイン記入の
ご協力について（お願い）ご協力について（お願い）

ＪＡネットバンクを不正利用した詐欺事件の発生について
　現在、埼玉県内のＪＡにおいて行政機関・警察等の職員を装い、お客様の口座番号
や暗証番号を不正に聞き出し、ＪＡネットバンクを用いてお客様の貯金を引き出す詐
欺事件が発生しております。
　どのような、組織、機関であってもキャッシュカードをお預かりしたり、暗証番号
を聞き出したりすることは決してございません。
　くれぐれも、キャッシュカードを渡したり、暗証番号を教えたりすることの無いよ
う、よろしくお願い申し上げます。

　ＪＡ南彩では、不祥事未然防止の観点から、令和３年４月１日より利用者の
皆さまからの現金・通帳等のお預かり、またお預かりした通帳等のご返却の際、
共用携帯用端末機への電子サインのご記入をお願いしております。
　利用者の皆さまから電子サインをいただくことなく現金・通帳等をお預かりす
ることは決してございません。
　今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、末永くご愛顧賜ります
ようお願い申し上げます。

③  サイン記入後、
【✔完了】ボタン
を押してください。

①  お預かりさせていただく
物件（お通帳・現金等）
がすべて標記されている
ことをご確認ください。

②  ①に表記されている物件が
間違いないことを確認した
うえで、端末機への電子サ
インをお願いします。

13 なんさい


